
令和２年５月６日

保護者各位

高輪中学高等学校

校長 平野 豊

新型コロナウイルス感染症に関する今後の対応について

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。

政府から緊急事態宣言を５月末まで延長するとの発表がありました。このような状況に鑑み、本校も

休校の措置をさらに５月３１日(日)まで延長させて頂くことと致しました。保護者の皆さまには、度重

なるお願いになりますが、何卒ご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

休校期間は、高校は授業計画表と時間割、中学は時間割に従って、「動画を中心とした学習」を実施

します。授業計画表や時間割はホームページ上の「在校生保護者の方へ」⇒「アルバム」⇒「中学一年

生」～「高校３年生」に、今後順次掲載していきます。５月７日(木)～９日(土)はオリエンテーション

とし、５月１１日(月)より３週に分けて行います。動画の内容を学習し、課題に取り組むとともに、高

校は Classi、中学は Google Classroomを使って、課題を提出してください。この「動画を中心とした学

習」で学んだ内容は中間考査の範囲とし、学校再開後の補足的授業と補習により、学習に遅れのないよ

う、フォローしていきます。また、Classi、Google Classroom では、朝の体調確認など、担任教員から

のさまざまな連絡も行います。規則正しい生活を心がけてください。

６月１日学校再開の際の今後の予定と致しましては、以下の通り夏季休暇を短縮し、１学期を延長し

ます。２学期の始業を早め、終業を遅らせて授業を行います。また、中止とした行事の授業への振り替

えと補習により、学習内容を補填していきます。保護者の皆さまにおかれましては、ご不安・ご心配を

お感じのことと存じますが、学習面の遅れのないように定着を図ってまいりますので、ご理解を賜りま

すよう、よろしくお願い申し上げます。

１．入学式について

①６月１日(月)午後に延期します。中学一年生は１３時までに登校してください。[開式１４時]

②参加者は中学一年生・教職員・保護者とし、保護者の方は１家庭につき１名とさせて頂きます。

また、状況によっては保護者の方は教室にてお待ち頂くこともありますので、ご了承ください。

③服装はブレザー・ネクタイ着用で実施致します。

④クラス集合写真は、新入生のみとさせて頂くこともありますので、ご了承ください。



２．始業式について

①６月１日(月)に延期します。中二～高３の生徒は、平常通り(８時２０分)登校してください。

②放送等で行うこともあります。

３．今後の行事予定[主な予定]

６月 １日(月) 入学式・始業式

６月２３日(火)～２６日(金) 中間考査

７月 ６日(月)～ ８日(水) 個別面談

７月２８日(火)～３１日(金) 期末考査

８月 ８日(土) １学期終業式

８月２４日(月) ２学期始業式

１２月２２日(火) ２学期終業式 [中一スキー学校⇒ 12/23～ 12/26に変更]

①６月学校再開後すぐに、中学は学力推移調査、高１・２は学力・学習習慣調査、高３は校外模試

を実施する予定です。

②７月下旬に予定していた中一自然体験学習・中二農工芸体験学習は、３月に変更して実施を計画

しています。[２泊３日で実施予定]

③体育祭・１学期校外学習・夏季休暇中のクラブ合宿は中止とします。

※上記の予定は現時点のものであり、今後の新型コロナウイルスの感染状況によっては変更する場

合もあります。緊急に連絡の必要な場合はフェアキャストとホームページでお知らせ致します。

また、その他の行事につきましても、決定次第、お知らせ致します。

※「動画を中心とした学習」は YouTube を使って配信します。スマートフォン・携帯電話につい

ては、使用する時間を決めて使う等、生活リズムを崩さないように十分注意してください。また、

生徒手帳 P ３３～３６「インターネットの使用に関して」を熟読してください。配信された動

画や資料を、第三者に無責任に漏洩したり、加工したりすること等、一切を禁止します。

保護者の皆さまにおかれましては、引き続きご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上

げます。


